

(NOME DA EMPRESA)  
 CNPJ N.º : (N.º DO CNPJ)

**ANEXO VI-B**

Processo n.º 23069.

Pregão Eletrônico n.º 04/2018/AD

**OBJETO:** contratação de empresa especializada na gestão de pessoal na área de apoio administrativo e atividades auxiliares, para fornecimento de mão de obra terceirizada, visando a prestação de serviços continuados de limpeza, conservação e higienização nas dependências dos prédios da Universidade Federal Fluminense no Estado do Rio de Janeiro, de acordo com o Termo de Referência e Anexos ao edital.

**RESUMO DO CÁLCULO DE CUSTO DA LIMPEZA  
 ÁREAS EXISTENTES**

ITEM	DESCRIÇÃO DA ÁREA	CUSTO MENSAL UNITÁRIO	ÁREA (M²) EXISTENTE	SUBTOTAL
1	Área interna comum	8,86	195.324,00	1.730.775,95
2	Área interna de laboratório	16,55	7.184,00	118.872,72
3	Área externa	4,43	9.409,00	41.686,82
4	Área de esquadria (interna e externa)	1,62	31.905,00	51.777,39
<b>Custo total por mês</b>				<b>1.943.112,88</b>
<b>Custo total por ano</b>				<b>23.317.354,55</b>

**ÁREAS A SEREM INCORPORADAS**

ITEM	DESCRIÇÃO DA ÁREA	CUSTO MENSAL UNITÁRIO	ÁREA (M²)	SUBTOTAL
1	Área interna comum	8,86	61.735,00	547.036,99
2	Área interna de laboratório	16,55	11.026,00	182.445,80
3	Área externa	4,43	0,00	0,00
4	Área de esquadria (interna e externa)	1,62	12.248,00	19.876,81
<b>Custo total por mês</b>				<b>749.359,60</b>
<b>Custo total por ano</b>				<b>8.992.315,21</b>

**CUSTO TOTAL**

ITEM	DESCRIÇÃO DA ÁREA	CUSTO MENSAL UNITÁRIO	SOMA DAS ÁREAS (M²)	SUBTOTAL
1	Área interna comum	8,86	257.059,00	2.277.812,94
2	Área interna de laboratório	16,55	18.210,00	301.318,53
3	Área externa	4,43	9.409,00	41.686,82
4	Área de esquadria (interna e externa)	1,62	44.153,00	71.654,20
<b>Custo total por mês</b>				<b>2.692.472,48</b>
<b>Custo total por ano</b>				<b>32.309.669,76</b>